МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МБОУ «Бугленская СОШ имени Ш.И.Шихсаидова»
Россия, Республика Дагестан, 368210, Буйнакский район село Буглен, ул. Спортивная 6, т.

mbou_buglenskaya@e-dag.ru

ПРИКАЗ
  №  41от 21.03.2025г

Об утверждении должностной инструкции учителя.

 В целях приведения  в соответствии с положениями Трудового кодекса

Российской Федерации, Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства труда и

социальной защиты РФ от 18 октября 2013 г. № 544н «Об утверждении

профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в

сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования) (воспитатель, учитель)» и иных нормативно-правовых актов,

регулирующих трудовые правоотношения, приказа Минпросвещения России

от 06.11.2024г № 779, письма минобр науки РД от 07.03.2025г № 06-3727.04-

04.25 , протокола МРГ №5 от 07.02.2025г

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить   должностную инструкцию педагогических работников  МБОУ

«Бугленская СОШ имени Ш.И.Шихсаидова» (приложение).

2. Заместителю директора по ИКТ Арсанукаевой А.М., разместить

настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Бугленская СОШ имени

Ш.И.Шихсаидова».

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор:   Джаватова А.А.

 С приказом ознакомлена:   Арсанукаева А.М.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430621
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422428
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=203805

	МБОУ «Бугленская СОШ имени Ш.И.Шихсаидова»
	Россия, Республика Дагестан, 368210, Буйнакский район село Буглен, ул. Спортивная 6, т.
	mbou_buglenskaya@e-dag.ru